

Dirección General de Riesgos Agropecuarios
Relación de Ingresos y Egresos
Correspondiente al mes de Noviembre 2025

Sub Cuenta Bancaria No: BR-0100279000					
Balance al inicio del periodo: RDS			11,978,547.18		
Fecha de Registro	No. Lib.	Descripción	Débito	Crédito	Balance
		INGRESOS RECIBIDOS	16,248,413.21		28,226,960.39
04/11/2025	1069	Adquisicion de ticket de combustible correspondiente al periodo desde 07/11/2025 hasta 07/12/2025.		333,000.00	27,893,960.39
04/11/2025	1067	Aquisicion de Correa, tensor y toma de agua para vehiculo de esta Direccion.		11,092.00	27,882,868.39
04/11/2025	1064	Contratacion de salon de evento, almuerzo y montaje de actividad, para la programacion del POA 2026.		282,220.60	27,600,647.79
04/11/2025	1065	Pago de seguro complementario a empleados, correspondiente al mes de noviembre del año 2025		102,075.00	27,498,572.79
05/11/2025	1073	Nómina empleados fijos mes de noviembre año 2025.		2,191,666.18	25,306,906.61
05/11/2025	1071	Nómina empleados temporales mes de noviembre año 2025.		1,937,756.72	23,369,149.89
05/11/2025	1077	Pago de servicio de flotillas moviles correspondiente al mes de octubre del año 2025.		89,684.19	23,279,465.70
07/11/2025	1085	Nómina empleados interinato mes de noviembre año 2025.		88,739.71	23,190,725.99
11/11/2025	1106	Pago de nomina de prestaciones laborales a exempleada de DIGERA.		50,000.00	23,140,725.99
11/11/2025	1104	Pago de vacaciones no disfruta a ex-empleada Luz del Alba Correspondiente al Año 2025.		4,153.21	23,136,572.78
13/11/2025	1126	Nomina Regalia Pascual a empleados temporales año 2025.		1,617,166.67	21,519,406.11
13/11/2025	1131	Nomina Regalia Pascual a exempleado de nomina temporal año 2025.		45,000.00	21,474,406.11
13/11/2025	1129	Nomina Regalia Pascual a exempleados nomina fija año 2025.		6,666.67	21,467,739.44
13/11/2025	1134	Pago de viaticos correspondiente al mes de octubre del año 2025.		25,610.00	21,442,129.44
14/11/2025	1139	Nómina personal probatorio de carrera del mes de octubre 2025.		69,204.00	21,372,925.44
17/11/2025	1148	Nomina Regalia Pascual a empleados fijos año 2025.		1,923,583.34	19,449,342.10
17/11/2025	1150	Pago de servicio de telefonia fija, internet y cable correspondiente al periodo desde 11/11/2025 hasta 10/12/2025.		50,362.73	19,398,979.37
21/11/2025	1188	Pago de trimestre noviembre 2025-Enero 2026 2025-34, por la Licenciatura en Derecho a Luis Ramon Castro, empleado de esta Direccion.		11,500.00	19,387,479.37
21/11/2025	1184	Pago de trimestre noviembre 2025-Enero 2026 2025-34, por la Licenciatura en Mecadeo a Alida Castillo, empleada de esta Direccion.		11,500.00	19,375,979.37
21/11/2025	1180	Pago del trimestre noviembre 2025 - enero 2026 2025-34 de la Licenciatura en Psicologia Industrial cursada por Damarys Hernandez empleada de esta Direccion.		11,500.00	19,364,479.37
25/11/2025	1199	Pago de servicio de internet movil correspondiente al periodo desde 23/11/2025 hasta 22/12/2025.		3,397.99	19,361,081.38
26/11/2025	1205	DIRECCIÓN GENERAL DE RIESGOS AGROPECUARIOS (DIGERA)		15,296.00	19,345,785.38
26/11/2025	1209	Pago del servicio de consulta al archivo maestro de cedulado de la JCE correspondiente a los meses desde enero hasta junio 2025.		36,000.00	19,309,785.38
27/11/2025	1211	Adquisicion de material gastable de oficina para esta Direccion General.		20,927.30	19,288,858.08
27/11/2025	1218	Seguro internacional para el Director de la DIGERA y su esposa con vigencia desde el 01/12/2025 hasta el 30/11/2026.		876,269.33	18,412,588.75
				9,814,371.64	18,412,588.75

Preparado por:


Lucy Tania de León Núñez
 Enc. Division de Contabilidad

Revisado por:


Luis German Pérez Bido
 Enc. Departamento Administrativo Financiero